[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» _____12____2012_  № 301
                        г. Касли

О внесении изменений и дополнений

 в Постановление от 20.11.2012 г.

« О введении в действие

тарифа для населения Каслинского

городского поселения по вывозу

и захоронению ТБО»

       В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Главы  администрации Каслинского городского поселения от 25.06.2009 г. №154 «Об установлении норм накопления твёрдых бытовых отходов для населения и объектов общественного значения» и на основании постановления Государственного комитета Единый тарифный орган Челябинской области от 9.08.2012 г. № 25/1 « Об установлении тарифа на услуги по захоронению твёрдых бытовых отходов, оказываемые ООО «Каслидорстрой» Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы Каслинского городского поселения от 20.11.2012 г. №283 «.« О введении в действие  тарифа для населения Каслинского городского поселения по вывозу и захоронению ТБО»

2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: «Установить с 1 ноября 2012 года на срок до 30 июня 2013 года тариф на вывоз твёрдых бытовых отходов с учётом захоронения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда; собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за услугу по вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов на период до принятия такого решения собранием собственников в размере1,47 руб за 1 м.2 общей площади жилого помещения в месяц, в том числе:

* вывоз твёрдых бытовых отходов 1,27 руб. общей площади жилого помещения в месяц;

* захоронение твёрдых бытовых отходов и крупногабаритного мусора 0,20 руб. общей площади жилого помещения в месяц, из них:

                 * захоронение твёрдых бытовых отходов 0,16 руб. общей площади жилого помещения в месяц,

                 * захоронение крупногабаритного мусора 0,04 руб. общей площади жилого помещения в месяц

1. Начальнику общего отдела Администрации  Каслинского городского поселения Беспаловой И.В. опубликовать настоящее Постановление в газете «Красное знамя».

        Глава Каслинского городского поселения
                                             С.Б. Фадеев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

Каслинского городского поселения

          О.М. Кашапов

Рассылка: в дело - 1,  Кашапов О.М.  – 1, ОГИ-1, газета «Красное знамя» - 1,

ОАО «КРУИИКХ»-1; МУП «Коммунальщик»-1.

Исполнитель

Ведущий специалист по вопросам

газификации и энергообеспечения                                                   И.А.Баканина